
 
 

P a g .  1 | 2 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 167 del 20.12.2023    

OGGETTO: Determina a contrarre per proroga tecnica dei contratti di servizi relativi alla assistenza fiscale e 

contabile e alla gestione delle buste paghe – CIG: Z743DDF192 

 

VISTA la delibera n. GA/068/2023 del 15/12/2023 con la quale è stato dato mandato al Presidente e alla 

Direzione di aggiornare e adeguare con la massima urgenza il Regolamento di Amministrazione e contabilità 

del CINI alle nuove disposizioni presenti nella nuova versione del Codice dei contratti pubblici nonché il 

mandato di disporre una proroga tecnica dei contratti di servizi in scadenza, in particolare di quello relativo 

alla assistenza fiscale e contabile e quello relativo alla gestione del personale, per una durata circoscritta al 

tempo necessario per poter approvare il nuovo Regolamento e avviare le procedure concorrenziali di scelta 

dell’operatore economico; 

VISTO il Contratto di consulenza per l’anno 2023 sottoscritto in data 9 gennaio 2023 con lo Studio Servizi 

Professionali Integrati s.n.c. del dott. Maurizio Fiani; 

CONSIDERATO CHE il 31 dicembre 2023 arriveranno a scadenza i servizi e le attività strumentali resi dallo 

Studio Servizi Professionali Integrati s.n.c. del dott. Maurizio Fiani a supporto dell'assistenza fiscale, 

amministrativa e contabile e il servizio di gestione degli stipendi, comprendente anche l’emissione delle buste 

paga; 

RITENUTO necessario che i servizi suddetti in scadenza vengano assicurati senza soluzioni di continuità in 

quanto il servizio di elaborazione paghe e predisposizione dei modelli per gli adempimenti fiscali e 

contributivi richiede specifiche ed approfondite conoscenze e competenze in materia di trattamento fiscale, 

previdenziale ed assistenziale con conseguente necessità di un costante e puntuale aggiornamento a fronte 

di una normativa in continua evoluzione; 

RITENUTO opportuno che l’assistenza necessaria alla fase di predisposizione del bilancio di esercizio da 

sottoporre al Consiglio Direttivo dell’aprile 2024 venga curata dal professionista che ha seguito tutte le altre 

fasi di gestione contabile riguardanti lo stesso anno di esercizio; 

CONSIDERATO CHE il fornitore attuale, Studio Servizi Professionali Integrati del dott. Maurizio Fiani:  

- è in possesso di eccellenti capacità tecnico professionali che garantiscono affidabilità nell’esecuzione 

del  servizio di assistenza fiscale e contabile e quello relativo alla gestione del personale e il rispetto 

dei principi di efficacia, tempestività e correttezza;  

- ha manifestato la propria disponibilità alla prosecuzione del contratto nei medesimi termini e 

condizioni, al fine di garantire la continuità del servizio in attesa delle procedure concorrenziali di 

scelta dell’operatore economico e nelle more dell’approvazione del nuovo Regolamento di 

Amministrazione e contabilità; 

RITENUTO, in coerenza con quanto sopra esposto, di prorogare il contratto in essere, alle stesse condizioni 

economiche e tecniche, per il tempo strettamente necessario per il completamento delle attività meglio 

sopra specificate;  

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di spesa del bilancio di previsione 2024 del 

CINI è congrua per accogliere la spesa stimata per la proroga tecnica dei servizi suddetti; 



 
 

P a g .  2 | 2 

 

DETERMINA 

1. di disporre la c.d. proroga tecnica dei servizi e delle attività strumentali resi dallo Studio Servizi 

Professionali Integrati s.n.c. del dott. Maurizio Fiani, a supporto della assistenza fiscale, amministrativa e 

contabile e il servizio di gestione degli stipendi, comprendente anche l’emissione delle buste paga del 

CINI, alle stesse condizioni economiche, fino al 30 aprile 2024; 

2. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio di previsione del CINI per l’anno 

2024 sul capitolo di bilancio dei servizi; 

3. di trasmettere copia della presente determina allo Studio Servizi Professionali del dott. Maurizio Fiani, 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Direttore esecutivo CINI, ai 

sensi dell’art. 29 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità – Titolo III del CINI.  

Il direttore dell’esecuzione del contratto è la Sig.ra Carmela Esposito – Responsabile Servizi Amministrativi.  

 

Roma, 20 dicembre 2023 

 

Il Presidente CINI 

Prof. Ernesto damiani 

 

 

 


		2023-12-20T19:40:22+0000
	Ernesto Damiani




